REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

NrJOL prot. Kaméz, mé (7. 02.2022
VENDIM
Nr.9) Date]9 /672022
MBI

“MIRATIMIN E SHEMBJES SE SHKOLLES 9-VJECARE "AZEM HAJDARI" ME
ADRESE NE RRUGEN “DEMOKRACIA” BABRRU, PASKUQAN , SI REZULTAT 1
DEMTIMIT NGA TERMETI I DATES 26.11.2019”.

Késhilli Bashkiak Kaméz i mbledhur sot me daté 19.07.2022, pasi mori né shqyrtim
projekt-vendimin Nr.79 Daté 18.07.2022 N& mbéshtetje t& neni 113, pika 2, t& Kushtetutés,
nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1 nénpika 1.1 shkronja b", nenit 29 pika 1, nenit 54 shkronja “€”,
nenit 55, pikat 4 dhe 6 t& ligjit nr. 139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore” t& ndryshuar nenit
42, pika 1, shkronjat "b" dhe “d”, nenit 57 nenit 58, t& Ligjit nr. 45/2019, "Pér mbrojtjen civile’’;
Ligji nr.9780 daté 16.07.2007 “Pér inspektimin dhe mbrojtjen e territorit nga ndértimet e
kundérligjshme; Akti Normativ nr.9, dat¢ 16.12.2019 “Pér pérballimin e pasojave té
fatkeqésisé natyrore”; Vendimit nr.165, daté 19.02.2020 t& Késhillit t& Ministrave, "Pér caktimin
e njésive zbatuese pér projektimin, rindértimin dhe rikonstruksionin e objekteve arsimore";
Vendimit nr.26, daté 15.01.2020 t& Késhillit & Ministrave "Pér kryerjen e akt-ekspertizés s&
thelluar né ndértesat e démtuara nga térmeti"; Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr. 481, daté
30.05.2013 "Pér miratimin e listés paraprake t& pronave t€ paluajtshme publike, shtetérore, q&
transferohen né prondsi ose né pérdorim t& Bashkisé Kaméz, t&€ Qarkut Tirang"; Vendim i
Kashillit t& Ministrave nr. 775, daté 05.09.2013 "Pér miratimin e listés pérfundimtare t& pronave
t& paluajtshme publike e shtetérore, qé transferohen né pronési ose né pérdorim t& Bashkis€
Kaméz, t& Qarkut Tiran&”;si dhe referuar Akt-ekspertizés s€ dérguar nga Instituti i Ndértimit me
ané t& shkresés nr.1949/5 prot,. daté 18.01.2022, Késhilli Bashkiak Kaméz”;

VENDOSI:

1. Miratimin e shembjes s& shkollés 9-vjegare "Azem Hajdari" sipas akt-ekspertizés sé thelluar té
Institutit t& Ndértimit bashkélidhur dhe pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Inspektoriati i Mbrojtjes s& Territorit merr t€ gjitha masat p&r ndérhyrjen dhe prishjen e
objektit t& pércaktuar né pikén 1 t& kétij vendimi.

3. Policia Bashkiake mbéshtet Inspektoriatin e Mbrojtjes s& Territorit pér ndérhyrjen dhe prishjen
e objektit.
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4. Inspektoriati i Mbrojtjes s€ Territorit, njofton 24 oré pérpara ndérhyrjes pér shembjen e
objektit, Prokuroring e Rrethit Gjyqésor Tirané& dhe Drejtoriné Vendore t& Policisé Tirané.

Ndérhyrja pér shembjen e objektit béhet né prani t& pérfaqésuesit t& Prokurorisé s& Rrethit
Gjyqésor Tirang dhe Policisé sé Shtetit.

5. Pér ushtrimin e pérgjegjésive dhe detyrave t& parashikuara n& pikén 2, t& kétij vendimi,
Inspektoriati i Mbrojtjes s€ Territorit t& kérkojé asistencén dhe bashk&punimin e Inspektoriatit
Kombétar t&€ Mbrojtjes sé Territorit.

6. Kryetari i Bashkisg i propozon Ké&shillit Bashkiak miratimin e kétij vendimi dhe ngarkon pér
zbatimin e tij, Drejtoring€ e Rindértimit, Drejtoring e Pérgjithshme t& Pun&ve Publike, Drejtoriné
e Céshtjeve Ligjore, Ligensave dhe Kadastrés, Inspektoriatin € Mbrojtjes s& Territorit, Drejtoriné
e Financés dhe Kontabilitetit dhe Drejtoring e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit.

7. Ky vendim hyn n&€ fuqi pas konfirmimit ligjor nga Prefekti i Qarkut Tiranég.
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